



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARÁ**

**CNPJ:** 82.827.999/0001-01 **Telefone:** (49) 3532-7450  
**Endereço:** Av. Irmãos Piccoli, 267 - Centro  
**CEP:** 89642-000 - Tangará

**Pregão eletrônico**  
**26/2024**

**Número Processo:** 64/2024  
**Data do Processo:** 19/04/2024

**OBJETO DO PROCESSO**

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE GENEROS ALIMENTICIOS PARA AS SECRETARIAS DO MUNICIPIO

**ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nº 1/2024**

No dia 29/05/2024 às 09:01 horas, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria/Decreto Nº 242/2024, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 64/2024 na modalidade de Pregão eletrônico. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

**PARECER DA COMISSÃO**

Os detalhes sobre a sessão pública poderão ser encontrados no Portal de Compras Públicas, através do site <https://www.portaldecompraspublicas.com.br/18/>.

**Participante: ATACADO LEORATTO E MANAS ALIMENTOS LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidad	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	ABACATE DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, UNIFORME, EM BOAS CONDIÇÕES DE CONSUMO.-	198,000	KG	CEASA	8,40	1.663,20
2	ABACAXI - ÓTIMA QUALIDADE, SEM DEFEITOS, APRESENTANDO TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, COM COROA, POLPA E CASCA FIRMES E INTACTAS SEM MANCHAS OU DEFEITOS, NEM DANOS FÍSICOS E/OU MECÂNICOS, SER ORIGINÁRIO DE PLANTAS SADIAS, DESTINADO AO CONSUMO "IN NATURA", ESTAR FRESCA. PESO MÍNIMO POR UNIDADE: 01 KG.-	248,000	UN	CEASA	8,69	2.155,12
3	ABOBRINHA de primeira categoria-ABOBRINHA de primeira categoria	260,000	KG	CEASA	6,70	1.742,00
4	ACELGA, 1ª QUALIDADE, FRESCA, LISA, FIRME, INTACTA - PESO MÍNIMO 2 KG A UNIDADE-ACELGA, 1ª QUALIDADE, FRESCA, LISA, FIRME, INTACTA - PESO MÍNIMO 2 KG A UNIDADE	260,000	UN	CEASA	7,95	2.067,00
5	ALFACE - de 1ª qualidade, peso mínimo 290gr a unidade-	452,000	UN	CEASA	4,70	2.124,40
6	ALHO - BULBO INTEIRO E SÃO, SEM BROTOŠ, FORMA DE FORNECIMENTO: EMBALAGEM DE 200GR-ALHO - BULBO INTEIRO E SÃO, SEM BROTOS, FORMA DE FORNECIMENTO: EMBALAGEM DE 200GR	360,000	EMB	CEASA	13,90	5.004,00
7	ALMEIRÃO, PÃO DE AÇUCAR, MAIS OU MENOS 400 GR-	200,000	UN	CEASA	5,45	1.090,00
8	BANANA CATURRA - ASPECTO FIRME, SEM PARTES MOLES OU MACHUCADAS, EM INICIO DE MATURAÇÃO-BANANA CATURRA - ASPECTO FIRME, SEM PARTES MOLES OU MACHUCADAS, EM INICIO DE MATURAÇÃO	480,000	KG	CEASA	5,20	2.496,00
9	BATATA DOCE, BRANCA, DE COR ROXA, MÉDIA DE 1ª CATEGORIA.-BATATA DOCE, BRANCA, DE COR ROXA, MÉDIA DE 1ª CATEGORIA.	380,000	KG	CEASA	6,90	2.622,00
10	BATATA SALSALSA, média, fresca de 1ª categoria.-BATATA SALSALSA, média, fresca de 1ª categoria.	230,000	KG	CEASA	12,90	2.967,00

11	BATATA INGLESA, média, fresca de 1º categoria.-BATATA INGLESA, média, fresca de 1º categoria.	1.100,0	KG	CEASA	7,84	8.624,00
12	BERINGELA-BERINGELA	252,000	KG	CEASA	8,45	2.129,40
13	BETERRABA SEM FOLHAS, média, fresca de 1º categoria.- BETERRABA SEM FOLHAS, média, fresca de 1º categoria.	272,000	KG	CEASA	7,20	1.958,40
14	BRÓCOLIS - livre de fungos. Tamanho médio a grande.- BRÓCOLIS - livre de fungos. Tamanho médio a grande.	422,000	UN	CEASA	8,95	3.776,90
15	CEBOLA de cabeça, de boa qualidade, casca integra, s/ fungos-CEBOLA de cabeça, de boa qualidade, casca integra, s/ fungos	1.280,0	KG	CEASA	8,17	10.457,60
16	CENOURA DE 1º QUALIDADE, CASCA LISA, TAMANHO MÉDIO A GRANDE, ISENTA DE FUNGOS E INDÍCIOS DE GERMINAÇÃO.-CENOURA DE 1º QUALIDADE, CASCA LISA, TAMANHO MÉDIO A GRANDE, ISENTA DE FUNGOS E INDÍCIOS DE GERMINAÇÃO.	1.160,0	KG	CEASA	8,38	9.720,80
17	CHUCHU VERDE DE 1º QUALIDADE, TAMANHO GRANDE E COLORAÇÃO UNIFORME-CHUCHU VERDE DE 1º QUALIDADE, TAMANHO GRANDE E COLORAÇÃO UNIFORME	380,000	KG	CEASA	6,45	2.451,00
18	COUVE FLOR - ESPÉCIE COMUM, TAMANHO GRANDE, DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, LIVRE DE ENFERMIDADES, MATERIAIS TERROSOS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE.-COUVE FLOR - ESPÉCIE COMUM, TAMANHO GRANDE, DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, LIVRE DE ENFERMIDADES, MATERIAIS TERROSOS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE.	460,000	UN	CEASA	8,95	4.117,00
19	MAÇA GALA DE BOA QUALIDADE CASCA INTEGRAL CONSISTENTE E FIRME-MAÇA GALA DE BOA QUALIDADE CASCA INTEGRAL CONSISTENTE E FIRME	550,000	KG	CEASA	10,90	5.995,00
20	LARANJA PERA DE BOA QUALIDADE, CASCA LIVRE DE FUNGOS, TAMANHO MÉDIO.-LARANJA PERA DE BOA QUALIDADE, CASCA LIVRE DE FUNGOS, TAMANHO MÉDIO.	550,000	KG	CEASA	6,90	3.795,00
21	LIMÃO GALEGO, DE 1º QUALIDADE, FORMATO INTEGRAL SEM RACHADURAS, BATIDAS, FURROS E DESCAMAÇÃO, NÃO AMOLECIDO OU MURCHO.-LIMÃO GALEGO, DE 1º QUALIDADE, FORMATO INTEGRAL, SEM RACHADURAS, BATIDAS, FURROS E DESCAMAÇÃO, NÃO AMOLECIDO OU MURCHO.	133,000	KG	CEASA	7,20	957,60
22	MAMÃO, BOA QUALIDADE, SEMI-MADURO, CONSISTENTE E FIRME, LIVRE DE FUNGOS. UNIDADE COM PESO MÍNIMO DE: 1.300KG.-MAMÃO, BOA QUALIDADE, SEMI-MADURO, CONSISTENTE E FIRME, LIVRE DE FUNGOS. UNIDADE COM PESO MÍNIMO DE: 1.300KG.	448,000	UN	CEASA	11,45	5.129,60
24	MANGA, DE BOA QUALIDADE.-MANGA, DE BOA QUALIDADE.	348,000	KG	CEASA	9,80	3.410,40
25	MELANCIA, DE 1º QUALIDADE, IN NATURA, C/ POLPA FIRME E INTACTA.-MELANCIA, DE 1º QUALIDADE, IN NATURA, C/ POLPA FIRME E INTACTA.	2.498,0	UN	CEASA	4,20	10.491,60
26	MORANGA TIPO CABOTIÁ. Peso mínimo da unidade: 1,5kg.-MORANGA TIPO CABOTIÁ. Peso mínimo da unidade: 1,5kg.	298,000	KG	CEASA	5,65	1.683,70
27	REPOLHO BRANCO fresco. Peso mínimo de 2 kg a unidade-REPOLHO BRANCO fresco. Peso mínimo de 2 kg a unidade	450,000	KG	CEASA	6,40	2.880,00
28	TEMPERO VERDE (SALSA E CEBOLINHA). EMBALADO FRESCO E DE BOA QUALIDADE.-TEMPERO VERDE (SALSA E CEBOLINHA). EMBALADO FRESCO E DE BOA QUALIDADE.	550,000	MÇO	CEASA	5,90	3.245,00
29	TOMATE DE BOA QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO A GRANDE, CONSISTÊNCIA FIRME, PELE LISA, LIVRE DE FUNGOS.-TOMATE DE BOA QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO A GRANDE, CONSISTÊNCIA FIRME, PELE LISA, LIVRE DE FUNGOS.	1.900,0	KG	CEASA	9,15	17.385,00
30	PIMENTÃO VERDE, DE BOA QUALIDADE-VERDE, DE BOA QUALIDADE	130,000	KG	CEASA	12,40	1.612,00
31	PEPINO IN NATURA-PEPINO IN NATURA	400,000	KG	CEASA	6,90	2.760,00
32	VAGEM de boa qualidade.-VAGEM de boa qualidade.	330,000	KG	CEASA	14,40	4.752,00
56	QUEIJO MOZZARELLA FATIADO. O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA - SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF), SERVIÇO DE INSPEÇÃO ESTADUAL (SIE) OU SERVIÇO DE INSPEÇÃO MUNICIPAL.-QUEIJO MOZZARELLA FATIADO. O PRODUTO	440,000	KG	FAZENDA VELHA	38,25	16.830,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidad	Marca	Valor Unitário	Valor Total
90	DEVERÁ POSSUIR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA - SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF), SERVIÇO DE INSPEÇÃO ESTADUAL (SIE) OU SERVIÇO DE INSPEÇÃO MUNICIPAL. ARROZ: TIPO 1, SUBGRUPO PARBOLIZADO POLIDO, CLASSE LONGO FINO. FORMA DE FORNECIMENTO: EMBALAGEM DE 5 KG.-ARROZ: TIPO 1, SUBGRUPO PARBOLIZADO POLIDO, CLASSE LONGO FINO. FORMA DE FORNECIMENTO: EMBALAGEM DE 5 KG.	260,000	EMB	SAFRA	26,35	6.851,00
122	OVOS: TIPO GRANDE, FRESCOS, LIMPOS. DEVERÁ APRESENTAR REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE, A EMBALAGEM DEVE ESTAR INTACTA E LIMPA. EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 1 DÚZIA.-OVOS: TIPO GRANDE, FRESCOS, LIMPOS. DEVERÁ APRESENTAR REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE, A EMBALAGEM DEVE ESTAR INTACTA E LIMPA. EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 1 DÚZIA.	450,000	DZ	CEASA	10,25	4.612,50
204	COUVE FLOR MÍNIMO 500GR-COUVE FLOR MÍNIMO 500GR	136,000	MÇO	CEASA	9,20	1.251,20
<b>Total do Participante:</b>						160.807,42

**Participante: NAKA EXPRESS LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidad	Marca	Valor Unitário	Valor Total
94	CAFÉ TRADICIONAL, TORRADO E MOÍDO. ALTO VÁCUO. EMBALAGEM COM DUPLA PROTEÇÃO, COM MÍNIMO 500G.-CAFÉ TRADICIONAL, TORRADO E MOÍDO. ALTO VÁCUO. EMBALAGEM COM DUPLA PROTEÇÃO, COM	1.070,0	UN	DAS NAÇÕES	12,99	13.899,30
<b>Total do Participante:</b>						13.899,30

**Participante: NSC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidad	Marca	Valor Unitário	Valor Total
23	MANDIOCA DESCASCADA - Embalagem contendo 1kg, devidamente rotulada-MANDIOCA DESCASCADA - Embalagem contendo 1kg, devidamente rotulada.	370,000	KG	REAL	8,82	3.263,40
41	CARNE BOVINA DE COXÃO MOLE, DE 1º CATEGORIA, DE ANIMAIS SADIOS, ABATIDOS SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA, CONTENDO NO MÁXIMO 3% DE GORDURA. O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA - SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF), SERVIÇO DE INSPEÇÃO ESTADUAL (SIE) OU SERVIÇO DE INSPEÇÃO MUNICIPAL.-CARNE BOVINA DE COXÃO MOLE, DE 1º CATEGORIA, DE ANIMAIS SADIOS, ABATIDOS SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA, CONTENDO NO MÁXIMO 3% DE GORDURA. O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA - SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF), SERVIÇO DE INSPEÇÃO ESTADUAL (SIE) OU SERVIÇO DE INSPEÇÃO MUNICIPAL.	450,000	KG	OESTE	30,77	13.846,50
43	CARNE BOVINA TIPO BIFE: RESFRIADA. DE 1º CATEGORIA, DE ANIMAIS SADIOS, ABATIDOS SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA, CONTENDO NO MÁXIMO 3% DE GORDURA. O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA - SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF), SERVIÇO DE INSPEÇÃO ESTADUAL (SIE) OU SERVIÇO DE INSPEÇÃO MUNICIPAL.-CARNE BOVINA TIPO BIFE: RESFRIADA. DE 1º CATEGORIA, DE ANIMAIS SADIOS, ABATIDOS SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA, CONTENDO NO MÁXIMO 3% DE GORDURA. O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA - SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF), SERVIÇO DE INSPEÇÃO ESTADUAL (SIE) OU SERVIÇO DE INSPEÇÃO MUNICIPAL.	500,000	KG	OESTE	33,44	16.720,00
44	CARNE BOVINA TIPO FILÉ: RESFRIADA. DE 1º CATEGORIA, DE ANIMAIS SADIOS, ABATIDOS SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA, CONTENDO NO MÁXIMO 3% DE GORDURA. O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA - SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF), SERVIÇO DE INSPEÇÃO ESTADUAL (SIE) OU SERVIÇO DE INSPEÇÃO MUNICIPAL.-CARNE BOVINA TIPO FILÉ: RESFRIADA. DE 1º CATEGORIA, DE ANIMAIS SADIOS, ABATIDOS SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA, CONTENDO NO MÁXIMO 3% DE GORDURA. O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA - SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF), SERVIÇO DE INSPEÇÃO ESTADUAL (SIE) OU SERVIÇO DE INSPEÇÃO MUNICIPAL.	450,000	KG	OESTE	33,45	15.052,50

45	CARNE BOVINA TIPO PALETA SEM OSSO: RESFRIADA. DE 1ª CATEGORIA, DE ANIMAIS SADIOS, ABATIDOS SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA, CONTENDO NO MÁXIMO 3% DE GORDURA. O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA - SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF), SERVIÇO DE INSPEÇÃO ESTADUAL (SIE) OU SERVIÇO DE INSPEÇÃO MUNICIPAL.-CARNE BOVINA TIPO PALETA SEM OSSO: RESFRIADA. DE 1ª CATEGORIA, DE ANIMAIS SADIOS, ABATIDOS SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA, CONTENDO NO MÁXIMO 3% DE GORDURA. O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA - SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF), SERVIÇO DE INSPEÇÃO ESTADUAL (SIE) OU SERVIÇO DE INSPEÇÃO MUNICIPAL.	450,000	KG	OESTE	29,55	13.297,50
47	CARNE DE FRANGO CONGELADA INTEIRO. O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA - SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF), SERVIÇO DE INSPEÇÃO ESTADUAL (SIE) OU SERVIÇO DE INSPEÇÃO MUNICIPAL.-CARNE DE FRANGO CONGELADA INTEIRO. O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA - SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF), SERVIÇO DE INSPEÇÃO ESTADUAL (SIE) OU SERVIÇO DE INSPEÇÃO MUNICIPAL.	350,000	KG	MAIS FRANGO	12,78	4.473,00
48	CARNE DE FRANGO CONGELADA, FILEZINHO (SASSAMI). EMBALAGEM DE 1 KG. O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA - SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF), SERVIÇO DE INSPEÇÃO ESTADUAL (SIE) OU SERVIÇO DE INSPEÇÃO MUNICIPAL.-CARNE DE FRANGO CONGELADA, FILEZINHO (SASSAMI). EMBALAGEM DE 1 KG. O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA - SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF), SERVIÇO DE INSPEÇÃO ESTADUAL (SIE) OU SERVIÇO DE INSPEÇÃO MUNICIPAL.	450,000	KG	SUBLIME	16,72	7.524,00
49	CARNE DE FRANGO CONGELADA. EM PEDAÇOS DE COXA E SOBRECOXA. O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA - SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF), SERVIÇO DE INSPEÇÃO ESTADUAL (SIE) OU SERVIÇO DE INSPEÇÃO MUNICIPAL.-CARNE DE FRANGO CONGELADA. EM PEDAÇOS DE COXA E SOBRECOXA. O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA - SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF), SERVIÇO DE INSPEÇÃO ESTADUAL (SIE) OU SERVIÇO DE INSPEÇÃO MUNICIPAL.	500,000	KG	SUBLIME	7,92	3.960,00
57	QUEIJO PRATO FATIADO. O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA - SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF), SERVIÇO DE INSPEÇÃO ESTADUAL (SIE) OU SERVIÇO DE INSPEÇÃO MUNICIPAL.-QUEIJO PRATO FATIADO. O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA - SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF), SERVIÇO DE INSPEÇÃO ESTADUAL (SIE) OU SERVIÇO DE INSPEÇÃO MUNICIPAL.	170,000	KG	TERRA VIVA	44,00	7.480,00
58	MANTEIGA COM SAL. EMBALAGEM COM MÍNIMO 500G. COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.-MANTEIGA COM SAL. EMBALAGEM COM MÍNIMO 500G. COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	110,000	UN	LACTOVAL E	23,00	2.530,00
59	MANTEIGA SEM SAL. - EMBALAGEM COM MÍNIMO 500GR. COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.-MANTEIGA SEM SAL. - EMBALAGEM COM MÍNIMO 500GR. COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	118,000	UN	LACTOVAL E	22,93	2.705,74
70	BEBIDA MISTA ADOÇADA (SUCO DE CAIXINHA) DIVERSOS SABORES C/ 200ML-BEBIDA MISTA ADOÇADA (SUCO DE CAIXINHA) DIVERSOS SABORES C/ 200ML	500,000	UN	MARATA	8,65	4.325,00
80	LEITE UHT INTEGRAL - TAMPA ABRE E FECHA FÁCIL - CAIXA COM 12 UNIDADES DE 01 LITRO CADA. O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA - SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF), SERVIÇO DE INSPEÇÃO ESTADUAL (SIE) OU SERVIÇO DE INSPEÇÃO MUNICIPAL.-LEITE UHT INTEGRAL - TAMPA ABRE E FECHA FÁCIL - CAIXA COM 12 UNIDADES DE 01 LITRO CADA. O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR	265,000	CX	TERRA VIVA	59,74	15.831,10

81	REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA - SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF), SERVIÇO DE INSPEÇÃO ESTADUAL (SIE) OU SERVIÇO DE INSPEÇÃO MUNICIPAL. LEITE UHT SEMIDESNATADO SEM LACTOSE: DEVERÁ CONTER TAMPA ABRE E FECHA FÁCIL. EMBALAGEM 1 LITRO. O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA - SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF), SERVIÇO DE INSPEÇÃO ESTADUAL (SIE) OU SERVIÇO DE INSPEÇÃO MUNICIPAL.-LEITE UHT SEMIDESNATADO SEM LACTOSE: DEVERÁ CONTER TAMPA ABRE E FECHA FÁCIL. EMBALAGEM 1 LITRO. O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA - SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF), SERVIÇO DE INSPEÇÃO ESTADUAL (SIE) OU SERVIÇO DE INSPEÇÃO MUNICIPAL.	424,000	UN	TERRA VIVA	5,28	2.238,72
91	ARROZ INTEGRAL, TIPO 1 - 1KG-ARROZ INTEGRAL, TIPO 1	180,000	EMB	MINUTINH O	7,35	1.323,00
102	FARINHA DE MILHO: 100% NATURAL DE MILHO, ENRIQUECIDO COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO. EMBALAGEM DE 1 KG-FARINHA DE MILHO: 100% NATURAL DE MILHO, ENRIQUECIDO COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO. EMBALAGEM DE 1 KG	168,000	EMB	MONTE CLARO	2,90	487,20
117	MACARRÃO DE ARROZ, COM OVOS, SEM GLÚTEN. EMBALAGEM DE 500G-MACARRÃO DE ARROZ, COM OVOS, SEM GLÚTEN. EMBALAGEM DE 500G	100,000	EMB	URBANO	6,30	630,00
175	BANHA SUÍNA REFINADA-BANHA SUÍNA REFINADA	106,000	KG	PAMPLONA	13,20	1.399,20
177	LINGUICINHA TOSCANA PACOTE COM 1KG-LINGUICINHA TOSCANA PACOTE COM 1KG	210,000	UN	LUSSISA	17,60	3.696,00
<b>Total do Participante:</b>						120.782,86

**Participante: OUROLIMPE ATACADISTA LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidad	Marca	Valor Unitário	Valor Total
33	GENGIBRE-GENGIBRE	90,000	KG	PROSABO R	17,30	1.557,00
40	CÔCO RALADO DESIDRATADO (fino) 100 gr, s/ adição de açúcar.-CÔCO RALADO DESIDRATADO (fino) 100 gr, s/ adição de açúcar.	198,000	UN	apti	4,80	950,40
42	CARNE BOVINA MOÍDA: RESFRIADA, DE 1º CATEGORIA, DE ANIMAIS SADIOS, ABATIDOS SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA, CONTENDO NO MÁXIMO 3% DE GORDURA. O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA - SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF), SERVIÇO DE INSPEÇÃO ESTADUAL (SIE) OU SERVIÇO DE INSPEÇÃO MUNICIPAL.-CARNE BOVINA MOÍDA: RESFRIADA, DE 1º CATEGORIA, DE ANIMAIS SADIOS, ABATIDOS SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA, CONTENDO NO MÁXIMO 3% DE GORDURA. O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA - SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF), SERVIÇO DE INSPEÇÃO ESTADUAL (SIE) OU SERVIÇO DE INSPEÇÃO MUNICIPAL.	400,000	KG	FRIPRAND O	24,00	9.600,00
46	CARNÊ DE FÍGADO RESFRIADO (BIFE) - embalagem a vácuo.-CARNE DE FÍGADO RESFRIADO (BIFE) - embalagem a vácuo.	200,000	KG	FRIPRAND O	15,99	3.198,00
50	CARNE SUINA, EM PEDAÇOS DE 1º CATEGORIA. O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA - SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF), SERVIÇO DE INSPEÇÃO ESTADUAL (SIE) OU SERVIÇO DE INSPEÇÃO MUNICIPAL.-CARNE SUINA, EM PEDAÇOS DE 1º CATEGORIA. O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA - SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF), SERVIÇO DE INSPEÇÃO ESTADUAL (SIE) OU SERVIÇO DE INSPEÇÃO MUNICIPAL.	400,000	KG	FRIPRAND O	13,00	5.200,00
51	CARNE SUÍNA, TIPO COSTELA, SEM PELE, EM PEDAÇOS PEQUENOS. O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA - SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF), SERVIÇO DE INSPEÇÃO ESTADUAL (SIE) OU SERVIÇO DE INSPEÇÃO MUNICIPAL.-CARNE SUÍNA, TIPO COSTELA, SEM PELE, EM PEDAÇOS PEQUENOS. O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA - SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF), SERVIÇO DE INSPEÇÃO ESTADUAL (SIE) OU SERVIÇO DE INSPEÇÃO MUNICIPAL.	320,000	KG	FRIPRAND O	17,90	5.728,00

52	LINGUIÇA SUÍNA TIPO CALABRESA. O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA - SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF), SERVIÇO DE INSPEÇÃO ESTADUAL (SIE) OU SERVIÇO DE INSPEÇÃO MUNICIPAL.-LINGUIÇA SUÍNA TIPO CALABRESA. O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA - SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF), SERVIÇO DE INSPEÇÃO ESTADUAL (SIE) OU SERVIÇO DE INSPEÇÃO MUNICIPAL.	200,000	KG	FRIPRAND O	16,98	3.396,00
53	SALSICHA TIPO HOT-DOG. PRODUTO INDUSTRIALIZADO, OBTIDO DA EMULSÃO DE CARNE DE UMA OU MAIS ESPÉCIES DE ANIMAIS DE AÇOUGUE (CARNE BOVINA, SUÍNA E DE AVES), ADICIONADO DE CONDIMENTOS. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR TEXTURA, COR, ODOR, E SABOR CARACTERÍSTICOS. A ANÁLISE FÍSICO-QUÍMICA DEVERÁ APRESENTAR AS SEGUINTE PERCENTAGENS: AMIDO: MÁXIMO DE 2%; CARBOIDRATOS TOTAIS: MÁXIMO DE 7% GORDURA: MÁXIMO DE 20%; CLORETO DE SÓDIO: MÁXIMO DE 2%; UMIDADE: MÁXIMO DE 65% PROTEÍNA: MÍNIMO DE 12%. PRODUTO CONGELADO. EMBALADO A VÁCUO EM EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA, TRANSPARENTE E RESISTENTE, CONTENDO A TABELA NUTRICIONAL, O MODO DE PREPARO E DE DESCONGELAMENTO; MARCA COMERCIAL, NOME E DESCRIÇÃO DO PRODUTO, CARIMBO DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E DEMAIS DIZERES OBRIGATÓRIOS, CONFORME A LEGISLAÇÃO EM VIGOR, PESO MÍNIMO DE 1 QUILO O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA - SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF), SERVIÇO DE INSPEÇÃO ESTADUAL (SIE) OU SERVIÇO DE INSPEÇÃO MUNICIPAL.-SALSICHA TIPO HOT-DOG. PRODUTO INDUSTRIALIZADO, OBTIDO DA EMULSÃO DE CARNE DE UMA OU MAIS ESPÉCIES DE ANIMAIS DE AÇOUGUE (CARNE BOVINA, SUÍNA E DE AVES), ADICIONADO DE CONDIMENTOS. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR TEXTURA, COR, ODOR, E SABOR CARACTERÍSTICOS. A ANÁLISE FÍSICO-QUÍMICA DEVERÁ APRESENTAR AS SEGUINTE PERCENTAGENS: AMIDO: MÁXIMO DE 2%; CARBOIDRATOS TOTAIS: MÁXIMO DE 7% GORDURA: MÁXIMO DE 20%; CLORETO DE SÓDIO: MÁXIMO DE 2%; UMIDADE: MÁXIMO DE 65% PROTEÍNA: MÍNIMO DE 12%. PRODUTO CONGELADO. EMBALADO A VÁCUO EM EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA, TRANSPARENTE E RESISTENTE, CONTENDO A TABELA NUTRICIONAL, O MODO DE PREPARO E DE DESCONGELAMENTO; MARCA COMERCIAL, NOME E DESCRIÇÃO DO PRODUTO, CARIMBO DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E DEMAIS DIZERES OBRIGATÓRIOS, CONFORME A LEGISLAÇÃO EM VIGOR, PESO MÍNIMO DE 1 QUILO O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA - SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF), SERVIÇO DE INSPEÇÃO ESTADUAL (SIE) OU SERVIÇO DE INSPEÇÃO MUNICIPAL.	170,000	EMB	aorora	14,30	2.431,00
55	PRESUNTO COZIDO, FATIADO, SEM CAPA DE GORDURA. O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA - SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF), SERVIÇO DE INSPEÇÃO ESTADUAL (SIE) OU SERVIÇO DE INSPEÇÃO MUNICIPAL.-PRESUNTO COZIDO, FATIADO, SEM CAPA DE GORDURA. O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA - SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF), SERVIÇO DE INSPEÇÃO ESTADUAL (SIE) OU SERVIÇO DE INSPEÇÃO MUNICIPAL.	430,000	KG	mais frius	27,40	11.782,00
60	MARGARINA VEGETAL CREMOSA 40% DE LIPÍDIOS, 0% DE GORDURAS TRANS, EMBALAGENS COM NO MÍNIMO 500 G. INGREDIENTES: ÁGUA, ÓLEOS VEGETAIS LÍQUIDOS E INSTERESTERIFICADOS, SAL (2,3%), LEITE EM PÓ DESNATADO E/OU SORO DE LEITE EM PÓ, VITAMINA A (1500 U.I./100G), ESTABILIZANTES: MONO E DE GLICERÍDEOS E ÉSTERES DE POLI GLICEROL, AROMA IDÉNTICO AO NATURAL DE MANTEIGA, CONSERVADORES: SORBATO DE POTÁSSIO E/OU BENZOATO DE SÓDIO, ACIDULANTE ÁCIDO LÁCTICO, ANTIOXIDANTE: EDTA - CÁLCICO DISSÓDICO, BHT E ÁCIDO CÍTRICO E CORANTE NATURAL DE URUCUM E CÚRCUMA OU IDÉNTICO AO	168,000	UN	dualis	6,99	1.174,32

	<p>NATURAL BETA-CAROTENO. O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA - SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF), SERVIÇO DE INSPEÇÃO ESTADUAL (SIE), OU SERVIÇO DE INSPEÇÃO MUNICIPAL.-MARGARINA VEGETAL CREMOSA 40% DE LÍPIDIOS, 0% DE GORDURAS TRANS, EMBALAGENS COM NO MÍNIMO 500 G. INGREDIENTES: ÁGUA, ÓLEOS VEGETAIS LÍQUIDOS E INSTERESTERIFICADOS, SAL (2,3%), LEITE EM PÓ DESNATADO E/OU SORO DE LEITE EM PÓ, VITAMINA A (1500 U.I./100G), ESTABILIZANTES: MONO E DE GLICERÍDEOS E ÉSTERES DE POLI GLICEROL, AROMA IDÊNTICO AO NATURAL DE MANTEIGA, CONSERVADORES: SORBATO DE POTÁSSIO E/OU BENZOATO DE SÓDIO, ACIDULANTE ÁCIDO LÁCTICO, ANTIOXIDANTE: EDTA - CÁLCICO DISSÓDICO, BHT E ÁCIDO CÍTRICO E CORANTE NATURAL DE URUCUM E CÚRCUMA OU IDÊNTICO AO NATURAL BETA-CAROTENO. O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA - SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF), SERVIÇO DE INSPEÇÃO ESTADUAL (SIE), OU SERVIÇO DE INSPEÇÃO MUNICIPAL.</p>					
61	MORTADELA SEM CUBOS DE GORDURA EM EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 1 KG. O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA - SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF), SERVIÇO DE INSPEÇÃO ESTADUAL (SIE) OU SERVIÇO DE INSPEÇÃO MUNICIPAL.-MORTADELA SEM CUBOS DE GORDURA EM EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 1 KG. O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA - SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF), SERVIÇO DE INSPEÇÃO ESTADUAL (SIE) OU SERVIÇO DE INSPEÇÃO MUNICIPAL.	190,000	UN	AURORA	14,99	2.848,10
62	REQUEIJÃO LIGHT - 200GR. COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE.-REQUEIJÃO LIGHT - 200GR. COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE.	198,000	UN	TIROL	10,24	2.027,52
65	IOGURTE C/ POLPA DE FRUTAS, SABOR A ESCOLHER. EMBALAGEM DE 01 LITRO-IOGURTE C/ POLPA DE FRUTAS, SABOR A ESCOLHER. EMBALAGEM DE 01 LITRO	500,000	UN	tirol	8,24	4.120,00
66	IOGURTE DESNATADO - 900GR - sabores sortidos	200,000	UN	tirol	13,89	2.778,00
67	IOGURTE S/ LACTOSE - 830GR-IOGURTE S/ LACTOSE 830GR	130,000	UN	tirol	11,43	1.485,90
68	BEBIDA LACTEA UHT DE CHOCOLATE C/ 200ML-BEBIDA LACTEA UHT DE CHOCOLATE C/ 200ML	450,000	UN	tirol	6,00	2.700,00
69	BEBIDA LACTEA UHT DE CHOCOLATE SEM LACTOSE C/200ML-BEBIDA LACTEA UHT DE CHOCOLATE SEM LACTOSE C/200ML	250,000	UN	tirol	9,29	2.322,50
71	ÁGUA MINERAL NATURAL, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM RETORNÁVEL (GARRAFÃO) DE 20 LITROS, EM PLÁSTICO HIGIÊNICO, COM PROTETOR NA PARTE SUPERIOR E LACRE DE SEGURANÇA PERSONALIZADO PELO FABRICANTE.-ÁGUA MINERAL NATURAL, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM RETORNÁVEL (GARRAFÃO) DE 20 LITROS, EM PLÁSTICO HIGIÊNICO, COM PROTETOR NA PARTE SUPERIOR E LACRE DE SEGURANÇA PERSONALIZADO PELO FABRICANTE.	91,000	Glao	treze tilias	16,90	1.537,90
72	AGUÁ MINERAL, COM GÁS, ACONDICIONADA EM EMBALAGENS DE POLIPROPILENO, PROTETOR NA PARTE SUPERIOR E LACRE DE SEGURANÇA, PERSONALIZADO PELO FABRICANTE, EMBALAGENS DE 500 ML, EM FARDOS COM 12 UNIDADES.-AGUÁ MINERAL, COM GÁS, ACONDICIONADA EM EMBALAGENS DE POLIPROPILENO, PROTETOR NA PARTE SUPERIOR E LACRE DE SEGURANÇA, PERSONALIZADO PELO FABRICANTE, EMBALAGENS DE 500 ML, EM FARDOS COM 12 UNIDADES.	365,000	FD	treze tilias	13,00	4.745,00
73	AGUÁ MINERAL, SEM GÁS, ACONDICIONADA EM EMBALAGENS DE POLIPROPILENO, PROTETOR NA PARTE SUPERIOR E LACRE DE SEGURANÇA, PERSONALIZADO PELO FABRICANTE, EMBALAGENS DE 500 ML, EM FARDOS COM 12 UNIDADES.-AGUÁ MINERAL, SEM GÁS, ACONDICIONADA EM EMBALAGENS DE POLIPROPILENO, PROTETOR NA PARTE SUPERIOR E LACRE DE SEGURANÇA, PERSONALIZADO PELO FABRICANTE, EMBALAGENS DE 500 ML, EM FARDOS COM 12 UNIDADES.	1.840,0	FD	treze tilias	11,90	21.896,00

74	AGUÁ MINERAL, SEM GÁS, ACONDICIONADA EM EMBALAGENS DE POLIPROPILENO, PROTETOR NA PARTE SUPERIOR E LACRE DE SEGURANÇA, PERSONALIZADO PELO FABRICANTE, EMBALAGENS DE 200 ML, EM FARDOS COM 48 UNIDADES.-AGUÁ MINERAL, SEM GÁS, ACONDICIONADA EM EMBALAGENS DE POLIPROPILENO, PROTETOR NA PARTE SUPERIOR E LACRE DE SEGURANÇA, PERSONALIZADO PELO FABRICANTE, EMBALAGENS DE 200 ML, EM FARDOS COM 48 UNIDADES.	EM 145,000	CX	treze tilias	77,00	11.165,00
75	REFRIGERANTES SORTIDOS - 2,5 LITRO-REFRIGERANTES SORTIDOS - 2,5 LITRO	540,000	UN	holla	9,00	4.860,00
76	REFRIGERANTES ZERO AÇUCAR - 2 LITROS- REFRIGERANTES ZERO AÇUCAR - 2 LITROS	150,000	UN	holla	10,60	1.590,00
77	SUCO DE UVA CONCENTRADO INTEGRAL. 100% NATURAL, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, NÃO ALCOÓLICO, SEM CONSERVANTES. EMBALAGEM 1 LITRO-SUCO DE UVA CONCENTRADO INTEGRAL. 100% NATURAL, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, NÃO ALCOÓLICO, SEM CONSERVANTES. EMBALAGEM 1 LITRO	510,000	UN	agua da serra	12,00	6.120,00
78	SUCO: PREPARADO SÓLIDO PARA REFRESCO, SABORES DIVERSOS. EMBALAGEM 1 KG-SUCO: PREPARADO SÓLIDO PARA REFRESCO, SABORES DIVERSOS. EMBALAGEM 1 KG	310,000	EMB	apti	8,00	2.480,00
79	SUCO ZERO AÇUCAR: PREPARADO SÓLIDO PARA REFRESCO, SABORES DIVERSOS. PACOTE 10GR-SUCO ZERO AÇUCAR: PREPARADO SÓLIDO PARA REFRESCO, SABORES DIVERSOS. PACOTE 10GR	162,000	UN	apti	6,49	1.051,38
82	LEITE UHT DESNATADO: DEVERÁ CONTER TAMPA ABRE E FECHA FÁCIL. EMBALAGEM 1 LITRO. O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA - SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF), SERVIÇO DE INSPEÇÃO ESTADUAL (SIE) OU SERVIÇO DE INSPEÇÃO MUNICIPAL.-LEITE UHT DESNATADO: DEVERÁ CONTER TAMPA ABRE E FECHA FÁCIL. EMBALAGEM 1 LITRO. O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA - SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF), SERVIÇO DE INSPEÇÃO ESTADUAL (SIE) OU SERVIÇO DE INSPEÇÃO MUNICIPAL.	344,000	UN	terra viva	7,89	2.714,16
84	LEITE EM PÓ, INTEGRAL, S/ LACTOSE, EMBALAGEM DE MÍNIMO 400GR.-LEITE EM PÓ, INTEGRAL, S/ LACTOSE, EMBALAGEM DE MÍNIMO 400GR.	95,000	EMB	leite bom	23,20	2.204,00
85	AÇÚCAR CRISTAL - PACOTE C/5 KG - SUPERIOR COLORAÇÃO UNIFORME, SABOR CARACTERÍSTICO, ISENTO DE MATÉRIAS TERROSAS PARASITAS, DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS E ODORES ESTRANHOS.-AÇÚCAR CRISTAL - PACOTE C/5 KG - SUPERIOR COLORAÇÃO UNIFORME, SABOR CARACTERÍSTICO, ISENTO DE MATÉRIAS TERROSAS PARASITAS, DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS E ODORES ESTRANHOS.	257,000	EMB	alto alegre	20,23	5.199,11
87	AÇÚCAR REFINADO - PACOTE C/ 5 KG-AÇÚCAR REFINADO - PACOTE C/ 5 KG	161,000	EMB	alto alegre	21,99	3.540,39
92	AZEITE DE OLIVA: EXTRA VIRGEM. FORMA DE FORNECIMENTO: EMBALAGEM DE VIDRO CONTENDO 250 ML.-AZEITE DE OLIVA: EXTRA VIRGEM. FORMA DE FORNECIMENTO: EMBALAGEM DE VIDRO CONTENDO 250 ML.	84,000	EMB	cozineiro	31,88	2.677,92
93	CAFÉ SOLÚVEL granulado em vidros com mínimo 200 gr.- CAFÉ SOLÚVEL granulado em vidros com mínimo 200 gr.	272,000	UN	iguaçi	18,50	5.032,00
95	CALDO DE GALINHA. CAIXA COM MÍNIMO 06 TABLETES, EM EMBALAGEM COM MÍNIMO 63 GR.-CALDO DE GALINHA. CAIXA COM MÍNIMO 06 TABLETES, EM EMBALAGEM COM MÍNIMO 63 GR.	384,000	UN	MAGGI	3,89	1.493,76
97	EXTRATO DE TOMATE: SEM AROMATIZANTES E CORANTES ARTIFICIAIS, SEM CONSERVADORES, CONTENDO TOMATE, AÇÚCAR E SAL. EMBALAGEM DE 840G.-EXTRATO DE TOMATE: SEM AROMATIZANTES E CORANTES ARTIFICIAIS, SEM CONSERVADORES, CONTENDO TOMATE, AÇÚCAR E SAL. EMBALAGEM DE 840G.	350,000	UN	bonare	10,70	3.745,00
98	EXTRATO DE TOMATE: SEM AROMATIZANTES E CORANTES ARTIFICIAIS, SEM CONSERVADORES, CONTENDO TOMATE, AÇÚCAR E SAL. EMBALAGEM DE 340G.-EXTRATO DE TOMATE: SEM AROMATIZANTES E CORANTES ARTIFICIAIS, SEM CONSERVADORES, CONTENDO TOMATE, AÇÚCAR E SAL. EMBALAGEM DE 340G.	350,000	UN	bonare	1,80	630,00
100	FARINHA DE AVEIA EM FLOCOS, caixa c/ 200 gramas.-	92,000	EMB	pro sabor	6,00	552,00

FARINHA DE AVEIA EM FLOCOS, caixa c/ 200 gramas.						
103	FARINHA DE ROSCA. Embalagem 500g.-FARINHA DE ROSCA. Embalagem 500g.	92,000	EMB	wa	7,39	679,88
105	FARINHA DE TRIGO: ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO. TIPO ESPECIAL (1). EMBALAGEM C/ MÍNIMO 5 KG.-FARINHA DE TRIGO: ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO. TIPO ESPECIAL (1). EMBALAGEM C/ MÍNIMO 5 KG.	96,000	EMB	clarissima	13,00	1.248,00
107	FARINHA LÁCTEA - LATA 400 GR-FARINHA LÁCTEA - LATA 400 GR	50,000	UN	nestle	12,99	649,50
109	FEIJÃO CARIOCA, TIPO 1, GRUPO 1, EMBALAGEM DE 1KG	160,000	EMB	santo dia	6,70	1.072,00
111	FERMENTO BIOLÓGICO SECO INSTANTANEO - PESO LIQUIDO 125 GR-FERMENTO BIOLÓGICO SECO INSTANTANEO - PESO LIQUIDO 125 GR	96,000	UN	fleischman n	5,00	480,00
112	FERMENTO EM PÓ QUÍMICO. Embalagem de 100g.	128,000	UN	apti	2,70	345,60
113	MACARRÃO INTEGRAL: MASSA ALIMENTÍCIA INTEGRAL TIPO PENNE. FORMA DE FORNECIMENTO: EMBALAGEM 500G.-MACARRÃO INTEGRAL: MASSA ALIMENTÍCIA INTEGRAL TIPO PENNE. FORMA DE FORNECIMENTO: EMBALAGEM 500G.	150,000	EMB	picinini	5,09	763,50
114	MACARRÃO TIPO CABELO DE ANJO: COM OVOS, CONTENDO SÊMOLA DE TRIGO ENRIQUECIDO COM FERRO E ACIDO FÓLICO, CORANTES NATURAIS (CÚRCUMA E URUCUM). NÃO DEVE CONTER GORDURA SATURADA. EMBALAGEM 500G.-MACARRÃO TIPO CABELO DE ANJO: COM OVOS, CONTENDO SÊMOLA DE TRIGO ENRIQUECIDO COM FERRO E ACIDO FÓLICO, CORANTES NATURAIS (CÚRCUMA E URUCUM). NÃO DEVE CONTER GORDURA SATURADA. EMBALAGEM 500G.	198,000	EMB	isabela	4,39	869,22
118	MAIONESE DE BOA QUALIDADE COM OS SEGUINTE INGREDIENTES: ÁGUA, ÓLEO VEGETAL, AMIDO MODIFICADO, AÇÚCAR, OVOS PASTEURIZADOS, VINAGRE, SAL, SUCO DE LIMÃO - ESTABILIZANTES: GOMA GUAR E GOMA XANTANA. CONSERVADOR: SORBATO DE POTÁSSIO - ACIDULANTES: ÁCIDO LÁTICO E ÁCIDO CÍTRICO. ANTIOXIDANTES: EDTALCÁLCIO DISSÓDICO E AROMATIZANTES: ÓLEO ESSENCIAL DE MOSTARDA E ÓLEO RESINA DE PÁPRICA - CORANTE: BETA CAROTENO. EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 500 G.-MAIONESE DE BOA QUALIDADE COM OS SEGUINTE INGREDIENTES: ÁGUA, ÓLEO VEGETAL, AMIDO MODIFICADO, AÇÚCAR, OVOS PASTEURIZADOS, VINAGRE, SAL, SUCO DE LIMÃO - ESTABILIZANTES: GOMA GUAR E GOMA XANTANA. CONSERVADOR: SORBATO DE POTÁSSIO - ACIDULANTES: ÁCIDO LÁTICO E ÁCIDO CÍTRICO. ANTIOXIDANTES: EDTALCÁLCIO DISSÓDICO E AROMATIZANTES: ÓLEO ESSENCIAL DE MOSTARDA E ÓLEO RESINA DE PÁPRICA - CORANTE: BETA CAROTENO. EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 500 G.	166,000	UN	daju	14,49	2.405,34
120	MILHO VERDE EM CONSERVA - EMBALAGEM DE 200GR...	260,000	EMB	quero	3,31	860,60
123	POLVILHO AZEDO - PACOTE 500 GRAMAS-POLVILHO AZEDO - PACOTE 500 GRAMAS	136,000	UN	prata	3,70	503,20
124	SAGU - TIPO 1, CLASSE PÉROLA - EMBALAGEM DE 500GR	112,000	UN	prata	5,00	560,00
128	VINAGRE DE MAÇÃ: acidez 4,2% - embalagem de 750ml	106,000	UN	koller	7,19	762,14
129	VINAGRE TINTO: FERMENTADO ACÉTICO DE VINHO TINTO E ÁGUA, ACIDEZ 4,2%. EMBALAGEM 750 ML.-VINAGRE TINTO: FERMENTADO ACÉTICO DE VINHO TINTO E ÁGUA, ACIDEZ 4,2%. EMBALAGEM 750 ML.	106,000	UN	koller	6,39	677,34
134	CHÁ DE CAMOMILA, CAPIM-CIDREIRA, ERVA DOCE OU HORTELÃ. CAIXA CONTENDO 25 SAQUINHOS. SABOR A DEFINIR NA AQUISIÇÃO.-CHÁ DE CAMOMILA, CAPIM-CIDREIRA, ERVA DOCE OU HORTELÃ. CAIXA CONTENDO 25 SAQUINHOS. SABOR A DEFINIR NA AQUISIÇÃO.	689,000	EMB	gostozo	6,58	4.533,62
135	CHÁ MISTO - CAIXA C/ 25 SAQUINHOS C/40G CADA.-CHÁ MISTO - CAIXA C/ 25 SAQUINHOS C/40G CADA.	650,000	EMB	gostozo	6,78	4.407,00
136	ACHOCOLATADO EM PÓ: ENRIQUECIDO C/ VITAMINAS, COMPOSTO PELOS SEGUINTE INGREDIENTES: AÇÚCAR CRISTAL, CACAU EM PÓ E ESTABILIZANTE (LECTINA DE SOJA). EMBALAGEM 1 KG-ACHOCOLATADO EM PÓ: ENRIQUECIDO C/ VITAMINAS, COMPOSTO PELOS SEGUINTE INGREDIENTES: AÇÚCAR CRISTAL, CACAU EM	186,000	UN	apti	8,50	1.581,00

	PÓ E ESTABILIZANTE (LECTINA DE SOJA). EMBALAGEM 1 KG					
137	DOCE DE FRUTAS COM SABORES VARIADOS.272,000 EMBALAGEM C MÍNIMO 400GR-DOCE DE FRUTAS COM SABORES VARIADOS. EMBALAGEM C MÍNIMO 400GR	UN	naturell	4,50	1.224,00	
138	DOCE DE FRUTAS LIGHT, COM SABORES VARIADOS.162,000 EMBALAGEM C MÍNIMO 400GR-DOCE DE FRUTAS LIGHT, COM SABORES VARIADOS. EMBALAGEM C MÍNIMO 400GR	UN	naturell	9,49	1.537,38	
139	DOCE DE LEITE EM PASTA. EMBALAGEM COM MÍNIMO 400GR 400GR. O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA - SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF), SERVIÇO DE INSPEÇÃO ESTADUAL (SIE) OU SERVIÇO DE INSPEÇÃO MUNICIPAL.-DOCE DE LEITE EM PASTA. EMBALAGEM COM MÍNIMO 400GR. O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA - SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF), SERVIÇO DE INSPEÇÃO ESTADUAL (SIE) OU SERVIÇO DE INSPEÇÃO MUNICIPAL.	UN	friger	4,99	1.357,28	
140	DOCE DE LEITE EM PASTA. SEM LACTOSE. EMBALAGEM COM MÍNIMO 350GR. O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA - SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF), SERVIÇO DE INSPEÇÃO ESTADUAL (SIE) OU SERVIÇO DE INSPEÇÃO MUNICIPAL.-DOCE DE LEITE EM PASTA. SEM LACTOSE. EMBALAGEM COM MÍNIMO 350GR. O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA - SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF), SERVIÇO DE INSPEÇÃO ESTADUAL (SIE) OU SERVIÇO DE INSPEÇÃO MUNICIPAL.	UN	frigeri	11,39	1.708,50	
141	LEITE CONDENSADO - EMBALAGEM TETRA PAK COM MÍNIMO 395GR, COMPOSTO: DE LEITE INTEGRAL, AÇÚCAR E LACTOSE. NÃO DEVE CONTER GLÚTEN. - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 395 G. O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA - SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF), SERVIÇO DE INSPEÇÃO ESTADUAL (SIE) OU SERVIÇO DE INSPEÇÃO MUNICIPAL.-LEITE CONDENSADO - EMBALAGEM TETRA PAK COM MÍNIMO 395GR, COMPOSTO: DE LEITE INTEGRAL, AÇÚCAR E LACTOSE. NÃO DEVE CONTER GLÚTEN. - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 395 G. O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA - SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF), SERVIÇO DE INSPEÇÃO ESTADUAL (SIE) OU SERVIÇO DE INSPEÇÃO MUNICIPAL.	UN	tirol	5,00	1.300,00	
142	CREME DE LEITE - EMBALAGEM TETRA PAK COM MÍNIMO 200GR. O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA - SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF), SERVIÇO DE INSPEÇÃO ESTADUAL (SIE) OU SERVIÇO DE INSPEÇÃO MUNICIPAL.-CREME DE LEITE - EMBALAGEM TETRA PAK COM MÍNIMO 200GR. O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA - SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF), SERVIÇO DE INSPEÇÃO ESTADUAL (SIE) OU SERVIÇO DE INSPEÇÃO MUNICIPAL.	UN	terra viva	3,29	1.513,40	
143	MUCILON ARROZ - LATA C/ 400 GR-MUCILON ARROZ -100,000 LATA C/ 400 GR	UN	nestle	15,49	1.549,00	
144	MUCILON MILHO - LATA C/ 400 GR-MUCILON MILHO -100,000 LATA C/ 400 GR	UN	nestle	14,49	1.449,00	
145	GELATINA DIET em pó. Embalagem de 12g.-GELATINA DIET em pó. Embalagem de 12g.	UN	apti	4,39	658,50	
146	GELATINA EM PÓ DIVERSOS SABORES (LIMÃO, MORANGO, ABACAXI, UVA, LARANJA, FRAMBOESA). EMBALAGEM DE 45G.-GELATINA EM PÓ DIVERSOS SABORES (LIMÃO, MORANGO, ABACAXI, UVA, LARANJA, FRAMBOESA). EMBALAGEM DE 45G.	UN	apti	6,50	3.120,00	
147	PÓ PARA PUDIM. PRODUTO DE BOA QUALIDADE. SABORES DIVERSOS EMBALAGEM C/ MÍNIMO 40G.-PÓ PARA PUDIM. PRODUTO DE BOA QUALIDADE. SABORES DIVERSOS EMBALAGEM C/ MÍNIMO 40G.	UN	apti	6,99	2.432,52	
148	PO DE SABOR PARA SORVETE, DIVERSOS SABORES. EMBALAGEM 100 GR-PO DE SABOR PARA SORVETE, DIVERSOS SABORES. EMBALAGEM 100 GR	UN	apti	11,80	944,00	
150	EMUSTAB, EMULSIFICANTE E ESTABILIZANTE NEUTRO P/ SORVETE - 200GR-EMUSTAB, EMULSIFICANTE E ESTABILIZANTE NEUTRO P/ SORVETE - 200GR	UN	selecta	12,30	984,00	
152	COOKIES INTEGRAIS S/ GLUTEM E S/ LACTOSE. EMBALAGEM 150GRAMAS-COOKIES INTEGRAIS S/ GLUTEM E S/ LACTOSE. EMBALAGEM 150GRAMAS	EMB	jasmini	15,78	6.627,60	

153	BISCOITO DOCE RECHEADO SABOR BAUNILHA,360,000	EMB	casaredo	4,39	1.580,40
	CHOCOLATE, MORANGO. EMBALAGEM COM MÍNIMO 140 GR-BISCOITO DOCE RECHEADO SABOR BAUNILHA, CHOCOLATE, MORANGO. EMBALAGEM COM MÍNIMO 140 GR				
154	BISCOITO DOCE, SABOR LEITE, MAISENA. EMBALAGEM 440,000	EMB	picinini	3,50	1.540,00
	COM MÍNIMO 370 G, CONTENDO 03 PACOTES.-BISCOITO DOCE, SABOR LEITE, MAISENA. EMBALAGEM COM MÍNIMO 370 G, CONTENDO 03 PACOTES.				
155	BISCOITO SALGADO TIPO ÁGUA E SAL, EM DUPLA 340,000	UN	casaredo	3,55	1.207,00
	EMBALAGEM. INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO, GLÚTEN, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, AÇUCAR, SAL, FERMENTO QUÍMICO, BICARBONATO DE AMÔNIO, BICARBONATO DE SÓDIO, PIRO FOSFATO DE SÓDIO, ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 400 G-BISCOITO SALGADO TIPO ÁGUA E SAL, EM DUPLA EMBALAGEM. INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO, GLÚTEN, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, AÇUCAR, SAL, FERMENTO QUÍMICO, BICARBONATO DE AMÔNIO, BICARBONATO DE SÓDIO, PIRO FOSFATO DE SÓDIO, ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 400 G				
156	BISCOITO SALGADO TIPO CRACKER INTEGRAL.250,000	EMB	casaredo	6,99	1.747,50
	GERGELIM. EMBALAGEM C/ MÍNIMO 500 GR.-BISCOITO SALGADO TIPO CRACKER INTEGRAL. GERGELIM. EMBALAGEM C/ MÍNIMO 500 GR.				
157	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER. EMBALAGEM 304,000	EMB	casaredo	3,50	1.064,00
	400G, CONTENDO 3 PACOTES.-BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER. EMBALAGEM 400G, CONTENDO 3 PACOTES.				
158	BOMBOM - RECHEADO COM A SEGUINTE COMPOSIÇÃO:202,000	EMB	amor caroca	44,90	9.069,80
	AÇUCAR, FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO, ÁCIDO FÓLICO, GORDURA VEGETAL, MASSA DE CACAU, CACAU EM PÓ, FARINHA DE SOJA, SORO DE LEITE EM PÓ, AMENDOIM, SAL, ÓLEO DE SOJA, AMIDO DE MILHO, LEITE EM PÓ INTEGRAL, GEMA DE OVO, FARINHA DE ARROZ, FARINHA DE AVEIA, CASTANHA DE CAJU, EXTRATO DE MALTE. PACOTE COM NO MÍNIMO 1 KG.-BOMBOM - RECHEADO COM A SEGUINTE COMPOSIÇÃO: AÇUCAR, FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO, ÁCIDO FÓLICO, GORDURA VEGETAL, MASSA DE CACAU, CACAU EM PÓ, FARINHA DE SOJA, SORO DE LEITE EM PÓ, AMENDOIM, SAL, ÓLEO DE SOJA, AMIDO DE MILHO, LEITE EM PÓ INTEGRAL, GEMA DE OVO, FARINHA DE ARROZ, FARINHA DE AVEIA, CASTANHA DE CAJU, EXTRATO DE MALTE. PACOTE COM NO MÍNIMO 1 KG.				
159	BOMBOM - RECHEADO COM A SEGUINTE COMPOSIÇÃO:710,000	EMB	amor caroca	12,30	8.733,00
	AÇUCAR, FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO, ÁCIDO FÓLICO, GORDURA VEGETAL, MASSA DE CACAU, CACAU EM PÓ, FARINHA DE SOJA, SORO DE LEITE EM PÓ, AMENDOIM, SAL, ÓLEO DE SOJA, AMIDO DE MILHO, LEITE EM PÓ INTEGRAL, GEMA DE OVO, FARINHA DE ARROZ, FARINHA DE AVEIA, CASTANHA DE CAJU, EXTRATO DE MALTE. CAIXA COM NO MÍNIMO 250G.-BOMBOM - RECHEADO COM A SEGUINTE COMPOSIÇÃO: AÇUCAR, FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO, ÁCIDO FÓLICO, GORDURA VEGETAL, MASSA DE CACAU, CACAU EM PÓ, FARINHA DE SOJA, SORO DE LEITE EM PÓ, AMENDOIM, SAL, ÓLEO DE SOJA, AMIDO DE MILHO, LEITE EM PÓ INTEGRAL, GEMA DE OVO, FARINHA DE ARROZ, FARINHA DE AVEIA, CASTANHA DE CAJU, EXTRATO DE MALTE. CAIXA COM NO MÍNIMO 250G.				
160	BALA MASTIGÁVEL - diversos sabores. Pacote c/ mínimo 1172,000	UN	santa fe	10,89	1.873,08
	KG.-BALA MASTIGÁVEL - diversos sabores. Pacote c/ mínimo 1 KG.				
161	PIRULITO DURO COM SABORES DIVERSOS DE FRUTAS 122,000	UN	santa fé	11,90	1.451,80
	TROPICAIS - PACOTE C/ 50 UNIDADES-PIRULITO DURO COM SABORES DIVERSOS DE FRUTAS TROPICAIS - PACOTE C/ 50 UNIDADES				
162	PRESUNTO COZIDO, FATIADO, SEM CAPA DE GORDURA.400,000	EMB	MAIS FRIO	7,40	2.960,00
	O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA - SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF), SERVIÇO DE INSPEÇÃO ESTADUAL(SIE) OU SERVIÇO DE INSPEÇÃO MUNICIPAL. EMBALAGEM 200G.-PRESUNTO COZIDO, FATIADO, SEM CAPA DE GORDURA. O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA - SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF),				

163	SERVIÇO DE INSPEÇÃO ESTADUAL(SIE) OU SERVIÇO DE INSPEÇÃO MUNICIPAL. EMBALAGEM 200G. QUEIJO MUSSARELLA FATIADO. O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA - SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF), SERVIÇO DE INSPEÇÃO ESTADUAL (SIE) OU SERVIÇO DE INSPEÇÃO MUNICIPAL. EMBALAGEM 150G....-QUEIJO MUSSARELLA FATIADO. O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA - SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF), SERVIÇO DE INSPEÇÃO ESTADUAL (SIE) OU SERVIÇO DE INSPEÇÃO MUNICIPAL. EMBALAGEM 150G....	400,000	EMB	tirol	8,20	3.280,00
164	QUEIJO MUSSARELLA FATIADO 0% DE LACTOSE. O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA - SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF), SERVIÇO DE INSPEÇÃO ESTADUAL (SIE) OU SERVIÇO DE INSPEÇÃO MUNICIPAL. EMBALAGEM 150G.-QUEIJO MUSSARELLA FATIADO 0% DE LACTOSE. O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA - SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF), SERVIÇO DE INSPEÇÃO ESTADUAL (SIE) OU SERVIÇO DE INSPEÇÃO MUNICIPAL. EMBALAGEM 150G.	400,000	EMB	tirol	13,00	5.200,00
165	PÓ PARA PUDIM DIET. PRODUTO DE BOA QUALIDADE. SABORES DIVERSOS. EMBALAGEM C/ 30G-PÓ PARA PUDIM DIET. PRODUTO DE BOA QUALIDADE. SABORES DIVERSOS. EMBALAGEM C/ 30G	150,000	EMB	apti	7,49	1.123,50
166	FILÉ DE TILÁPIA CONGELADO: SEM PELE, CONGELADO INDIVIDUALMENTE. EMBALAGEM DE 400G. O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA - SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF), SERVIÇO DE INSPEÇÃO ESTADUAL (SIE) OU SERVIÇO DE INSPEÇÃO MUNICIPAL.-FILÉ DE TILÁPIA CONGELADO: SEM PELE, CONGELADO INDIVIDUALMENTE. EMBALAGEM DE 400G. O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA - SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF), SERVIÇO DE INSPEÇÃO ESTADUAL (SIE) OU SERVIÇO DE INSPEÇÃO MUNICIPAL.	236,000	EMB	pescado	42,73	10.084,28
169	SELETA DE LEGUMES CONGELADA, SEM CONSERVANTES, 100% NATURAL, INGREDIENTES COM APENAS LEGUMES. PACOTE COM 300G.-SELETA DE LEGUMES CONGELADA, SEM CONSERVANTES, 100% NATURAL, INGREDIENTES COM APENAS LEGUMES. PACOTE COM 300G.	136,000	EMB	quero	6,88	935,68
171	COOKIES INTEGRAIS ZERO AÇÚCAR. EMBALAGEM 150G	200,000	EMB	jasmini	16,80	3.360,00
172	COOKIES INTEGRAIS ZERO AÇÚCAR. EMBALAGEM 150G PEPINO EM CONSERVA, COM VINAGRE SUAVE. VIDRO COM PESO DRENADO DE 300G-PEPINO EM CONSERVA, COM VINAGRE SUAVE. VIDRO COM PESO DRENADO DE 300G	80,000	EMB	nutri ouro	11,39	911,20
173	PICLES EM CONSERVA, COM VINAGRE SUAVE. VIDRO COM 380G-PICLES EM CONSERVA, COM VINAGRE SUAVE. VIDRO COM 380G	80,000	EMB	nutri ouro	10,99	879,20
174	IOGURTE SABOR MORANGO OU COCO OU AMEIXA OU VITAMINA DE FRUTAS, BANDEJA COM 6 PORÇÕES, TOTAL DE 540G-IOGURTE SABOR MORANGO OU COCO OU AMEIXA OU VITAMINA DE FRUTAS, BANDEJA COM 6 PORÇÕES, TOTAL DE 540G	200,000	EMB	tirol	7,03	1.406,00
176	CARNE DE FILÉ DE TILÁPIA(PEIXE), RESFRIADO, ACONDICIONADO EM PACOITES DE UM (1) KG-CARNE DE FILÉ DE TILÁPIA(PEIXE), RESFRIADO, ACONDICIONADO EM PACOITES DE UM (1) KG	248,000	KG	pescado	51,80	12.846,40
<b>Total do Participante:</b>						266.588,32

**Participante: PLANALTO COMERCIO E TRANSPORTES DE ALIMENTOS LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidad	Marca	Valor Unitário	Valor Total
83	LEITE EM PÓ, INTEGRAL, EMBALAGEM 400G.-LEITE EM PÓ, INTEGRAL, EMBALAGEM 400G.	304,000	UN	SÃO GABRIEL	16,99	5.164,96
86	AÇÚCAR REFINADO - PACOTE 1 KG-AÇÚCAR REFINADO - PACOTE 1 KG	240,000	EMB	DABARRA	4,80	1.152,00
89	AMIDO DE MILHO. EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 500G. COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DE AGRICULTURA.-AMIDO DE MILHO. EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 500G. COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DE AGRICULTURA.	124,000	EMB	DO ZÉ	4,19	519,56
96	ERVILHA VERDE em conserva - boa qualidade - 200gramas-ERVILHA VERDE em conserva - boa qualidade - 200gramas	260,000	UN	STELLA DORO	2,89	751,40

101	FARINHA DE MANDIOCA, TIPO 1, CLASSE BRANCA, FINA BENEFICIADA, CONTENDO: CARBOIDRATOS, PROTEÍNAS, GORDURAS, FIBRA ALIMENTAR E SÓDIO. EMBALAGEM DE 1 KG-FARINHA DE MANDIOCA, TIPO 1, CLASSE BRANCA, FINA BENEFICIADA, CONTENDO: CARBOIDRATOS, PROTEÍNAS, GORDURAS, FIBRA ALIMENTAR E SÓDIO. EMBALAGEM DE 1 KG	108,000	EMB	DO ZÉ	5,99	646,92
104	FARINHA DE TRIGO - ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO. TIPO ESPECIAL (1). EMBALAGEM 1 KG.-FARINHA DE TRIGO - ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO. TIPO ESPECIAL (1). EMBALAGEM 1 KG.	148,000	EMB	CLARISSIMA	3,29	486,92
108	FEIJÃO PRETO: TIPO 1, GRUPO 1. EMBALAGEM 1KG.	280,000	EMB	NUTRIPAR	5,79	1.621,20
115	MACARRÃO TIPO ESPAGHETTI: CONTENDO SÊMOLA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, CORANTES NATURAIS DE URUCUM E CÚRCUMA. EMBALAGEM 500G.-MACARRÃO TIPO ESPAGHETTI: CONTENDO SÊMOLA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, CORANTES NATURAIS DE URUCUM E CÚRCUMA. EMBALAGEM 500G.	310,000	EMB	MARIMASSAS	2,99	926,90
116	MACARRÃO TIPO PARAFUSO: MASSA ALIMENTÍCIA DE SÊMOLA C/ OVOS. EMBALAGEM 500GR.-MACARRÃO TIPO PARAFUSO: MASSA ALIMENTÍCIA DE SÊMOLA C/ OVOS. EMBALAGEM 500GR	260,000	EMB	MARIMASSAS	2,99	777,40
121	ÓLEO DE SOJA: REFINADO. DEVERÁ CONTER VITAMINA E. EMBALAGEM PLÁSTICA DE 900 ML.-ÓLEO DE SOJA: REFINADO. DEVERÁ CONTER VITAMINA E. EMBALAGEM PLÁSTICA DE 900 ML.	430,000	UN	VITALIV	6,99	3.005,70
125	SAL: REFINADO, IODADO. EMBALAGEM 1KG.-SAL: REFINADO, IODADO. EMBALAGEM 1KG.	130,000	UN	5	3,89	505,70
127	VINAGRE BRANCO DE ÁLCOOL - EMBALAGEM 900 ML	96,000	UN	CHEMIN	3,09	296,64
180	POLVILHO DOCE PCT 500GR.-POLVILHO DOCE PCT 500GR	136,000	PCT	PRATA	4,83	656,88
					<b>Total do Participante:</b>	16.512,18

**Participante: TUDO DE BOM PRODUTOS NATURAIS LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidad	Marca	Valor Unitário	Valor Total
34	LOURO EM FOLHAS, EMBALAGEM 04G-LOURO FOLHAS, EMBALAGEM 04G	148,000	EMB	PROPRIA	0,94	139,12
35	CANELA EM RAMA, embalagem pesando mínimo 20gr.	148,000	EMB	PROPRIA	4,59	679,32
36	CRAVO DA ÍNDIA. Embalagem com mínimo 40 gramas.	148,000	EMB	PROPRIA	2,69	398,12
37	ERVA DOCE DESIDRATADA - EMB 40GR-ERVA DOCE DESIDRATADA - EMB 40GR	148,000	UN	PROPRIA	4,39	649,72
38	ORÉGANO desidratado. Embalagem 5gramas.	148,000	EMB	PROPRIA	2,64	390,72
39	TEMPERO DESIDRATADO (ALHO, CEBOLA, E SALSA) - EMBALAGEM 10 GRAMAS-TEMPERO DESIDRATADO (ALHO, CEBOLA, E SALSA) - EMBALAGEM 10 GRAMAS	172,000	EMB	PROPRIA	4,29	737,88
88	ADOÇANTE - FRASCO PLASTICO C/ BICO DOSADOR 100 ML. ASPECTO FISICO LIQUIDO LIMPIDO TRANSPARENTE E, TIPO FRASCO 5,00 DIETÉTICO, COMPOSTO DE SACARINA SÓDICA, CICLAMATO DE SÓDIO E EDULCORANTES-ADOÇANTE - FRASCO PLASTICO C/ BICO DOSADOR 100 ML. ASPECTO FISICO LIQUIDO LIMPIDO TRANSPARENTE E, TIPO FRASCO 5,00 DIETÉTICO, COMPOSTO DE SACARINA SÓDICA, CICLAMATO DE SÓDIO E EDULCORANTES	54,000	UN	PROPRIA	13,84	747,36
99	FARINHA DE ARROZ-FARINHA DE ARROZ	92,000	UN	PROPRIA	8,79	808,68
106	FARINHA INTEGRAL, RICA EM FIBRAS, FONTE DE MAGNÉSIO E FOSFÓRO. EMBALAGEM DE 1KG-FARINHA INTEGRAL, RICA EM FIBRAS, FONTE DE MAGNÉSIO E FOSFÓRO. EMBALAGEM DE 1KG	60,000	UN	PROPRIA	7,79	467,40
110	LENTILHA - PCTE MÍNIMO DE 400 GR-LENTILHA - MÍNIMO DE 400 GR	216,000	PCT	PROPRIA	6,85	1.479,60
119	MILHO PARA PIPOCA - PACOTE 400 GR-MILHO PARA PIPOCA - PACOTE 400 GR	298,000	UN	PROPRIA	4,34	1.293,32
126	SAL TEMPERADO: com temperos naturais. Embalagem 1kg-SAL TEMPERADO: com temperos naturais. Embalagem 1kg	94,000	UN	PROPRIA	4,49	422,06
133	COLORÍFICO: Embalagem 100g-COLORÍFICO: Embalagem 100g	148,000	EMB	PROPRIA	4,64	686,72
149	CHOCOLATE GRANULADO PACOTE 400GR-CHOCOLATE GRANULADO PACOTE 400GR	72,000	EMB	PROPRIA	8,79	632,88
167	ERVILHA PARTIDA, TIPO 1, SECA, EMBALAGEM 500G-	70,000	EMB	PROPRIA	11,79	825,30

ERVILHA PARTIDA, TIPO 1, SECA, EMBALAGEM 500G						
168	BISCOITO DE ARROZ INTEGRAL, BISCOITOS TIPO MINI, SEM PIMENTA. EMBALAGEM 150G-BISCOITO DE ARROZ INTEGRAL, BISCOITOS TIPO MINI, SEM PIMENTA. EMBALAGEM 150G	150,000	EMB	PROPRIA	12,99	1.948,50
181	ARARUTA 500GR-ARARUTA 500GR	50,000	PCT	PROPRIA	10,47	523,50
182	SAL AMONÍACO 100 GR-SAL AMONÍACO 100 GR	15,000	PCT	PROPRIA	3,79	56,85
184	NOZ-MOSCADA 25 GR-NOZ-MOSCADA 25 GR	72,000	UN	PROPRIA	5,39	388,08
186	CANELA EM PÓ EMBALAGEM COM 30 GRAMAS-CANELA EM PÓ EMBALAGEM COM 30 GRAMAS	72,000	UN	PROPRIA	3,89	280,08
187	BAUNILHA LÍQUIDA 100ML-BAUNILHA LÍQUIDA 100ML	32,000	UN	PROPRIA	7,89	252,48
188	ESSENCIA DE PANETONE 100ML-ESSENCIA DE PANETONE 100ML	20,000	UN	PROPRIA	15,78	315,60
189	UVA PASSA 400GR-UVA PASSA 400GR	24,000	UN	PROPRIA	16,74	401,76
190	FRUTAS CRISTALIZADAS 400GR-FRUTAS CRISTALIZADAS 400GR	24,000	UN	PROPRIA	15,79	378,96
191	GOTAS DE CHOCOLATE PARA PANETONE 400GR-GOTAS DE CHOCOLATE PARA PANETONE 400GR	24,000	UN	PROPRIA	22,89	549,36
205	FARINHA DE BIJU AMARELA - PACOTE COM 1KG-FARINHA DE BIJU AMARELA - PACOTE COM 1KG	40,000	PCT	PROPRIA	8,94	357,60
					<b>Total do Participante:</b>	15.810,97
					<b>Total Geral:</b>	594.401,05

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Tangará, 29/05/2024

**Assinatura do pregoeiro e dos membros da comissão que estiveram presentes.**

CRISTIANE PICCININ  
PREGOEIRO

---